
  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

1 

 

VERBALE n. 25 

L’anno 2018, il giorno 12, del mese di OTTOBRE , alle ore 16,30 nei locali di questa Istituzione Scolastica, 

presso il plesso della Scuola Secondaria “ G.Pascoli” , si è riunito il Consiglio d’Istituto a seguito   

convocazione URGENTE del  10/10/2018  - Prot. 6564, per discutere il seguente O.d.G.:    

1) PON 2014-2020. Avviso 1047 del 05/02/2018 – SPORT DI CLASSE. Assunzione in bilancio 

2) Riorganizzazione rete scolastica.  

3) Elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto 

4) Costituzione CENTRO SPORTIVO STUDENTESCO 

5) Adesione Progetto “ Sport di Classe”  / Scuola Primaria. Anno scolastico 2018-19 

 

 PRESENTI/ASSENTI   

N.    Componente    Cognome / Nome       ASSENTE    PRESENTE    

1    Dirigente Scolastico    FATTIZZO Tiziano        X 

              

2    Docente    CAVA MORLEO Antonietta       X 

3    Docente    COCCIOLI Cosimo        X 

4    Docente    DE STRADIS Vita       x  

5    Docente    IEMBO Michelina        X 

6    Docente    IUNCO Maria Concepita        X 

7    Docente    MOROSI Massimo        X 

8    Docente    RUCCO Ornella        X 

9    Docente    SCARCIGLIA Lucia        X 

              

10    Genitore    GRANIGLIA Francesca       x  

11    Genitore    MACINA Anna        X 

12    Genitore    DE ANGELIS SAMMARCO R.  x  

13    Genitore    SABATO Adriana      x  

14    Genitore    ROLLO Marina       x  



  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

2 

 

15    Genitore    TONDO Lucia        X 

16    Genitore    VETRANO Ilaria       x  

17    Genitore    ZATTA Serena       x  

              

18    A.T.A.    ARGENTONI Roberto       x  

19    A.T.A.    EPIFANI Carmela     x  

         Totale 9 10 

  Tutti gli assenti sono giustificati. 

Segretario verbalizzante: Ornella RUCCO     

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Anna MACINA  dichiara  

aperta la seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g.    

PUNTO 1: PON 2014-2020. Avviso 1047 del 05/02/2018 – SPORT DI CLASSE. Assunzione in bilancio 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l'Avviso pubblico  1047 del  05/02/2018 – SPORT DI CLASSE  

PRESO ATTO che il progetto 1010447  è stato autorizzato con  nota ministeriale 

PRESO ATTO delle Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020" e del D.l.44/2001; 

VISTE le delibere degli OO.CC per la predisposizione e l'avvio del piano; 

VISTO il Programma Annuale dell' E.F.  2018 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 71 del 

07/02/2018 

DELIBERA 

1. l' iscrizione  nel Programma Annuale E.F. 2018 della somma finalizzata di  € 7.764,00 di cui sopra, per 

l'avvio formale del Piano Integrato d'Istituto FSE citato in premessa nel seguente modo: 

ENTRATE USCITE IMPORTO  

4-1-7 P55 

7.764,00 

 

(1 modulo) 

Attività 

formativa 

Tutor 

 

1.800,00 

 

Attività 

formativa 

Tutor 

aggiuntivo 

 

1.800,00 

Attività  DS Max  48 ore  



  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

3 

 

gestionale 

 

 

4.164,00 DSGA Max 46 ore  

REF VALUT Max 36 ore  

ATA-CS Max 15 ore  

ATA-AA Max 15 ore 

Pubblicità Max    1% 

 

 

2. di pubblicazione del presente decreto all'albo di questa istituzione Scolastica , in amministrazione 

trasparente e sul sito istituzionale www.icerchie.gov.it  per la massima diffusione. 

Il Consiglio delibera (DEL. n. 95) 

PUNTO 2: Riorganizzazione rete scolastica 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO  l’art. 21 della legge 59 del 15/03/1997 – Riorganizzazione rete scolastica  

VISTO  l’art. 138 del D.Lgs n. 112 del 31/03/1998 – Delega alle Regioni di funzioni in materia 

di istruzione scolastica e programmazione dell’offerta formativa  

VISTO   Il D.G.R. n. 1690 del 26/09/2018 – Approvazione linee di indirizzo per il  

dimensionamento della rete scolastica e la programmazione dell’offerta formativa 

per l’anno scolastico 2019/20  

DELIBERA  

la seguente proposta di riordino della rete scolastica da inoltrare per competenza all’Ente Comunale a 

partire dall’anno scolastico 2019-2020:  

 soppressione del plesso della scuola dell’Infanzia“ via Marconi “ e accorpamento delle relative 

sezioni  al plesso della scuola dell’Infanzia  “Montessori”.   

In merito alla richiesta avanzata in forma verbale  dall’Ente Comunale di istituire un polo per l’Infanzia (0-6 

anni)  presso il plesso della scuola dell’Infanzia  “ Collodi”,  il  Consiglio ritiene di non avere al momento 

elementi chiari, tali da consentire di esprimersi. Pertanto, qualora dovesse pervenire richiesta formale, 

corredata da altri elementi, la stessa sarà valutata dagli organi collegiali competenti.   

Il Consiglio delibera (DEL. n. 96) 

 



  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

4 

 

PUNTO 3: Elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto 

Il Dirigente informa che è stata pubblicata la circolare n. 30 con cui sono state indette le elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Istituto. 

Lo stesso ha individuato tra le rappresentanze i seguenti componenti che faranno parte della Commissione 

Elettorale: 

Bianco Paolo – presidente 

Verrienti Maria Rosaria 

Scozzi Gloria 

Bianco Giovanna 

Miccoli Salvatore 

Il Consiglio delibera (DEL. n. 97) 

PUNTO 4: Costituzione CENTRO SPORTIVO STUDENTESCO 

Il dirigente informa che il Collegio Docenti ha deliberato la riconferma dei componenti individuati lo scorso 

anno: 

presidente = Dirigente Scolastico; 

responsabile = docente di scienze motorie prof. Giuseppe Barbaro; 

referente scuola secondaria = prof. Cosima Pennetta 

referente scuola primaria = ins. Salvatore Carrozzo 

 

Il Consiglio delibera (DEL. n. 98) 

PUNTO: 5 Adesione Progetto “ Sport di Classe”  / Scuola Primaria. Anno scolastico 2018-19 

Il Ds informa che il Collegio dei Docenti con delibera n. 1 del 12 ottobre ha preso visione del seguente 

avviso: 

Progetti di attività Motoria nella Scuola Infanzia/Primaria A.S. 2018/19 - Scadenza 23 Ottobre 2018: 

Progetto Nazionale MIUR-CONI-CIP “Una Regione in Movimento” Infanzia, Progetto Nazionale MIUR-CONI-

CIP-PCM “Sport di Classe” Primaria, nomina dei referenti; 

Le docenti della scuola dell’infanzia non aderiscono al progetto in discussione. 

I docenti della scuola primaria aderiscono al progetto “Sport di classe”; docente referente Valentini  Anna 

Rita 



  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

5 

 

Il Consiglio delibera (DEL. n. 99) 

Esaurita la trattazione dei punti all’ordine del giorno, alle ore  18,30  la seduta è tolta.    

 Letto, approvato e sottoscritto . 

  

 Il segretario verbalizzante                                   Il presidente   C.I. 

   f.to Ornella RUCCO                                                                 f.to Anna MACINA                                  

        


